
 L e d e n  2 0 1 9  K9K8 K a m a r á d

Na Filipínách žije 

asi sto milionů 

lidí a také mnoho 

zajímavých zvířat!

Na Filipínách se 

mluví osmi hlavními 

jazyky. Tato Kniha 

Mormonova je 

vytištěna v jazyce, 

který se nazývá 

cebuánština.

Toto je prstýnek RSS v jednom 

z filipínských jazyků zvaném 

tagalština. Takto říkají „rozhodni 

se správně“: piliin ang tama.

Toto jsou chrámy v Cebu City a v Manile. A hádejte, 

co je nového! V Manile se staví druhý chrám! 

A další chrámy se budou stavět také ve dvou 

dalších městech – Urdaneta a Cagayan de Oro.

Seznamte se s několika  
našimi kamarády z Filipín!

„Vždy se těším, až si večer 
budeme s rodinou číst  
písma. Vždy, když čtu  
písma, se cítím dobře.“ 
Lanneah D., 10 let,  
Centrální Luzon, Filipíny

„Když jsem se začal učit číst, 
trápilo mě, že neumím číst 
rychle. Moji rodiče a sestra 
mi pomohli a teď mám 
radost, že můžu číst písma.“ 
Acumen D., 7 let,  

Centrální Luzon, Filipíny

Jste z Filipín? Napište nám! 
Váš dopis uvítáme!

Děti na Filipínách hrají hru, která se 

jmenuje luksong tinik neboli „skákání přes 

trny“. Jedno nebo dvě děti si sednou na 

zem a postupně poskládají své nohy a ruce 

jednu nad druhou. Ostatní děti se to pak 

snaží přeskočit, aniž by se jich dotkly.

Díky, že jste s námi 
prozkoumali Filipíny!  
Na shledanou příště!Jak jezdíte na shromáždění? Některé rodiny na 

Filipínách používají k přepravě takzvané jeepney!

Pozdrav  

z Filipín

Já jsem 
Paolo.  

Letos cestujeme po  
celém světě, abychom poznali  

Boží děti. Připojte se k nám 
při návštěvě Filipín!

A já jsem 
Margo.  

FO
TO

 JE
EP

N
EY

 G
ET

TY
 IM

AG
ES

; I
LU

ST
RA

CE
 K

AT
IE

 M
CD

EE
O

VÁ


